

Verordnung der Energie-Control Kommission, mit der die Verordnung der Energie-Control Kommission betreffend das Entgelt für den Regelzonenführer geändert wird

Auf Grund des § 12 f iVm § 78 a Abs. 5 des Bundesgesetzes, mit dem Neuregelungen auf dem Gebiet der Erdgaswirtschaft erlassen werden (Gaswirtschaftsgesetz – GWG), BGBl. I Nr. 121/2000 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 148/2002, wird verordnet:

Die Verordnung der Energie-Control Kommission betreffend das Entgelt für den Regelzonenführer, verlautbart im „Amtsblatt zur Wiener Zeitung“ Nr. 188 vom 30. September 2002, wird geändert wie folgt:

1. In § 2 Abs. 1 Z. 1 wird der Ausdruck „12,799.746“ durch den Ausdruck „8,917.502“ ersetzt.
2. In § 2 Abs. 1 Z. 2 wird der Ausdruck „184.119“ durch den Ausdruck „152.789“ ersetzt.
3. In § 2 Abs. 1 Z. 3 wird der Ausdruck „178.135“ durch den Ausdruck „141.708“ ersetzt.
4. In § 2 Abs. 2 wird die Wortfolge „sowie im Netzbereich Wien der Wiengas GmbH, im Netzbereich Burgenland der BEGAS-Burgenländische Erdgasversorgungs-AG, im Netzbereich Kärnten der KELAG-Kärntner Elektrizitäts AG und im Netzbereich Salzburg der Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation“ gestrichen.
5. Dem § 2 Abs. 3 wird folgender Satz angefügt: „Das von der OMV Erdgas GmbH zu entrichtende Entgelt betrifft die Netzbereiche Kärnten, Salzburg und Wien.“
6. In § 2 Abs. 4 Z. 1 werden der Ausdruck „3,419.433 €“, durch den Ausdruck „2,382.297 €“, der Ausdruck „3,051.159 €“, durch den Ausdruck „2,125.723 €“, die Wortfolge „Steirische Ferngas AG“ durch die Wortfolge „Steirische Gas-Wärme GmbH“, der Ausdruck „1,900.081 €“, durch den Ausdruck „1,323.774 €“, der Ausdruck „289.994 €“, durch den Ausdruck „202.037 €“, ersetzt. Die Wortfolgen „e. für den Netzbereich Kärnten die KELAG-Kärntner Elektrizitäts AG 272.558 €“, „f. für den Netzbereich Salzburg die Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation 426.984 €“, g. für den Netzbereich Wien die Wiengas GmbH 3,439.537 €“, werden gestrichen. Dem § 2 Abs. 4 Z. 1 wird folgende Wortfolge angefügt: „e. für die Netzbereiche Kärnten, Salzburg und Wien die OMV Erdgas GmbH 2,883.672 €“,
7. In § 2 Abs. 4 Z. 2 wird der Ausdruck „184.119 €“ durch den Ausdruck „152.789 €“ ersetzt.
8. In § 2 Abs. 4 Z. 3 wird der Ausdruck „178.135 €“ durch den Ausdruck „141.708 €“ ersetzt.
9. Der bisherige Text des § 4 erhält die Bezeichnung „(1)“; folgender Abs. 2 wird angefügt:

„(2) § 2 idF der Verordnung der Energie-Control Kommission, mit der die Verordnung der Energie-Control Kommission betreffend das Entgelt für den Regelzonenführer geändert wurde (Zl. – K SNT G 03/03, 134/03, 136/03), tritt mit 1. Juni 2004 in Kraft.“

Energie-Control Kommission
Der Vorsitzende
Dr. Schramm